Percebam, Senhores, a amplitude dos abusos! Esse número se 
aproxima do que ele gastou com a verba de representação em 33 me­
ses de Governo. 

E se juntarmos o dinheiro jâ esbarijado com este previsto para o 
corrente ano, chegaremos a um total aproximado de CrS 
2.500.000.000,00 (doís bilhões e quinhentos milhões de cruzeiros). 

É como se durante o ano inteiro, ininterrUptamente, 20 mil 
famílias brasileiras- entregassem todos os meses a totalidade de sua 

- renda familiar ao Sr. Paulo Salim Malufpara que este pudesse se di­
vertir com amigos em boates, dar presentes e também custear o sus­